
COMUNE DI QUARRATA
Provincia di Pistoia

ORDINANZA DEL SINDACO N. 32 del 06-02-2026

OGGETTO

ORDINANZA SOSPENSIONE ATTIVITA' DIDATTICA PRESSO LA SCUOLA DELL'INFANZIA
E LA SCUOLA PRIMARIA DI VALENZATICO PER MARTEDI 9 FEBBRAIO 2026 A SEGUITO
MANCATA EROGAZIONE ENERGIA ELETTRICA.

IL SINDACO

Preso atto che:
- E-distribuzione ha comunicato attraverso informativa mail, che nella zona dei Casini sarà sospesa
l’erogazione dell’energia elettrica il giorno 9 Febbraio 2026 dalle ore 8,00 alle ore 16.00;
- sentiti telefonicamente i responsabile dell’azienda E-distribuzione i quali hanno confermato
l’interruzione elettrica in quanto la zona sarà interessata da lavori per cui è necessaria la
sospensione della fornitura di energia elettrica nelle zone indicate nell’avviso di interruzione di
energia elettrica;
Considerato che nell’area interessata alla sospensione dell’erogazione dell’energia elettrica, ricade
la scuola Primaria e dell’Infanzia di Valenzatico posta in Via delle Corbellicce 51;
- Sentita la Dirigente Scolastica dell’Istituto Comprensivo “Mario Nannini”
- Sentiti i tecnici comunali competenti;
Rilevata la necessità, al fine di salvaguardare la pubblica incolumità degli alunni, di disporre
l’interruzione delle attività didattiche della scuola Primaria e dell’Infanzia di Valenzatico posta in
Via delle Corbellicce 51, per l'intero giorno di lunedì 9 febbraio 2026, in quanto la mancata
erogazione di energia elettrica compromette le condizioni di vivibilità della struttura con
ripercussioni sugli impianti elettrici, su quelli di riscaldamento, sulla disponibilità di acqua calda e
acqua corrente necessaria all’igiene personale dei bambini e del corpo docente, oltre alle difficoltà
dell’erogazione del pranzo;
Visto l’articolo 50 del Decreto Legislativo del 18 agosto 2000 n. 267; 
 

ORDINA

1) per le ragioni espresse in narrativa, la sospensione delle attività didattiche ed educative nella
scuola Primaria e dell’infanzia di Valenzatico posta Via delle Corbellicce 51, per l’intero giorno di
lunedì 9 febbraio 2026 di pubblicare il presente atto all'albo pretorio del Comune;

2) di trasmettere copia del presente atto;
-Prefettura di Pistoia;
- Stazione Carabinieri di Quarrata
- Dirigente scolastica Istituto comprensivo “Mario Nannini”
- Responsabile servizio Pubblica Istruzione e Politiche Educative del Comune
- Comando Polizia Municipale Quarrata

1/3  



3) di dare idonea diffusione della presente ordinanza con tutti i mezzi di comunicazione possibili.

Il presente atto viene pubblicato mediante affissione all’albo pretorio online e nel sito web
istituzionale del Comune per quindici giorni consecutivi. 
Avverso il presente atto è ammesso ricorso:
- al TAR entro 60 giorni dalla pubblicazione all’Albo Pretorio del Comune
- Ricorso straordinario al Presidente della Repubblica, per soli motivi di legittimità, entro 120 giorni
dalla pubblicazione all'albo pretorio del Comune.

 
 

Data
06-02-2026

IL SINDACO
GABRIELE ROMITI

Documento firmato digitalmente ai sensi del DPR 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e s.m.i..

2/3  



RELATA DI NOTIFICA

Il sottoscritto Messo notificatore del Comune di Quarrata dichiara di aver
notificato
a ___________________________________________________
consegnando una copia del presente atto nelle mani
di ___________________________________________________
Quarrata, __________________

Il ricevente Il Messo notificatore

3/3  


